[image: image1.png]

ДЕТЛОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
15.04.2016                                        п.Детлово                                          № 12-25р
О внесении изменений  в решение Детловского сельского Совета депутатов № 51-110р от 31.10.2013 года «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании Детловский сельсовет»
В соответствии со статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Детловский сельсовет, Детловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Детловский сельсовет, утвержденное решением Детловского сельского Совета депутатов от 31.10.2013 № 51-110р:
- исключить часть 2 статьи 6;

- в части 4 статьи 8 слова «ежеквартальному и годовому отчета» заменить словами «годовому отчету»;

- в статье 10 изменить нумерацию частей статьи: цифры «3», «3» соответственно заменить цифрами «3», «4»;
- в части 3 статьи 10 слово «двух» заменить словом «трех»;

- часть 1 статьи 13 изложить в новой редакции: «1. Составление проекта местного бюджета основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

3) основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

4) прогнозе социально-экономического развития;

5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

6) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ). »;
- в абзаце 3 части 1 статьи 14 исключить слова «на очередной финансовый год и плановый период»;
- часть 2 статьи 15 изложить в новой редакции: «2.
Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:

1)
прогнозируемый общий объем доходов и расходов соответствующего местного бюджета и консолидированного бюджета муниципального района (городского округа с внутригородским делением);

2)
объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

3)
распределение в очередном финансовом году и плановом периоде между городскими, сельскими поселениями (внутригородскими районами) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (внутригородских районов);

4)
нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджеты городских, сельских поселений (внутригородских районов), устанавливаемые (подлежащие установлению) муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных районов (городских округов с внутригородским делением);

5)
дефицит (профицит) местного бюджета;

6)
верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).»;

- пункт 1 части 2 статьи 22 изложить в новой редакции: «1) принятие и учет бюджетных и денежных обязательств»;

- в абзаце 2 части 1 статьи 28 заменить слова «местную администрацию» словами «финансовые органы муниципального образования»;

- в части 5 статьи 28 слова «контрольный орган» заменить словами «созданный им орган внешнего муниципального финансового контроля.»;

- абзац 1 части 2 статьи 31 изложить в новой редакции:
«2. Годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется в представительный орган муниципального образования не позднее 1 мая текущего года».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера сельсовета Е.В.Демьянову.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования  в газете «Детловский вестник».
Глава сельсовета                                                                       Н.А.Антонова